Отдел социальной защиты населения Администрации

Верхнедонского района Ростовской области

ПРИКАЗ № 68

«Об утверждении плана реализации               30 декабря 2019г

муниципальной программы

Верхнедонского района

«Доступная среда» на 2020 год»

         В соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 13.09.2018г № 886 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнедонского района», постановлением Администрации Верхнедонского района от 14.09.2018г № 915 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнедонского района», постановлением Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 24.09.2018г № 948 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации  муниципальных программ Верхнедонского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план реализации муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» на 2020 год.

Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на С.Ю.Мацегорову  – заместителя заведующего отделом.

Заведующий отделом

О.С.Жукова
С приказом ознакомлен(а)

Приложение к приказу по ОСЗН

от 30.12.2019 г. № 68

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Верхнедонского района «Доступная среда» на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок
реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	местный бюджет и безвозмездные поступления в местный бюджет
	бюджеты сельских поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	X
	X
	91,1
	91,1
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативно правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Сводная информация, позволяющая объективно оценивать  и систематизировать доступность объектов и услуг  в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; сформирована карта доступности объектов и услуг, отображающая сравниваемую информацию о доступности объектов и услуг для инвалидов  и других маломобильных групп населения
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путём дооборудования и установки технических средств адаптации.
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Оснащение приоритетных объектов  социальной инфраструктуры техническими средствами   адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими  маломобильными группами населения
	31.12.2019
	91,1
	91,1
	0,0
	0,0

	4
	Мероприятие 1.4.1

Адаптация здания МБДОУ Верхнедонского района ДС «Родничёк» (филиал МБДОУ ДС №2 «Берёзка» в целях обеспечения доступности услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Реализация прав инвалидов и других маломобильных групп населения
	31.12.2019
	91,1
	91,1
	0,0
	0,0

	5
	Контрольное событие  подпрограммы 1

	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Реализация прав инвалидов и других маломобильных групп населения

	X
	X
	Х
	X

	6
	Основное мероприятие 1.3.

Создание условий, обеспечивающих поддержку системы инклюзивного профессионального образования инвалидов Верхнедонского района
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Обеспечение организации образовательного процесса  в профессиональных образовательных организациях в части реализации права инвалидов на получение профессионального образования
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Подпрограмма 2

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения  в общество»
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	X
	X
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 2.1. Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Сводная информация, полученная на основании общественного мнения инвалидов, позволяющая объективно оценивать доступность объектов и услуг  в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также отношение населения  к проблемам инвалидов
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное мероприятие 2.2

Выплата компенсации инвалидам страховых премий  по договорам обязательного страхования гражданской  ответственности владельцев транспортных средств
	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Обеспечение социальных гарантий инвалидов
	31.12.2019
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0

	10
	Основное мероприятие 2.3.

Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации
	Министерство труда и социального развития Ростовской области, С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Реализация права инвалидов  на обеспечение техническими средствами реабилитации
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Контрольное событие  подпрограммы 2

	С.Ю. Мацегорова - заместитель заведующего отделом
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения  в общество

	X
	X
	Х
	X

	12
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	93,0
	93,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программ:

Отдел социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1

Отдел образования Администрации Верхнедонского района
	X
	X
	91,1
	91,1
	0,0
	0,0

	участник 2

Министерство труда и социального развития Ростовской области
	X
	X
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0

<1> По строк; ам «Мероприятие», «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Верхнедонского района, определенного ответственным исполнителем , соисполнителем.

<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

<3> Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия в обязательном порядке должны быть распределены по соответствующим мероприятиям и приоритетным мероприятиям (в случае их наличия).

<4>  В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа МП , основное мероприятие — ОМ, приоритетное основное мероприятие - ПОМ.